
Junák - český skaut, středisko Járy Kaštila Prostějov, z. s.  jarykastila.skauting.cz 

   

 
ORIENTAČNÍ SEZNAM VĚCÍ 

 
 
Upozornění: všechny věci je vhodné podepsat či opatřit iniciály 
 

● důležité doklady: občanský průkaz, zdravotní průkaz, průkaz na slevu jízdného, 
průkaz zdravotní pojišťovny, potvrzení o bezinfekčnosti 

● karimatka nebo nafukovací lehátko (postele jsou dřevěné a alumatka tlačí) 
● spacák +  deka pro chladnější večery 
● igelit = něco pod karimatku a pod krosnu/kufr (od země bývá vlhko a toto 

vybavení je praktické a hlavně NUTNÉ) 
● kufr nebo cestovní tašku (v igelitkách se věci špatně nesou a je v nich 

nepořádek) 
● batůžek (na výlety, na svačinu, když se jde k rybníku) 
● kapesné podle uvážení (větší hotovost je možno uchovat u vedoucího tábora) 
● úplný skautský kroj (šátek, turbánek, ...), kraťasy nebo dlouhé kalhoty ke kroji 

(ne tepláky a legíny) 
● skautský zápisník, trhací blok, dopisní potřeby + známky 
● psací a kreslicí potřeby (nůžky, pastelky, guma, tužka, ...) 
● baterku, rezervní baterie 
● hygienické potřeby včetně toaletního papíru, repelent proti komárům 
● sluneční brýle, pokrývka hlavy, krém s ochranným faktorem 
● ešus s obalem, lžíce, otvírák na konzervy, hrnek na čaj 
● pevné uzavřené boty pro delší túry, tenisky na sport a lesní hry 
● sandály/pantofle 
● gumáky/pláštěnka 
● oblečení do terénu – dlouhé kalhoty, bunda (větrovka nebo pevnější) 
● tepláková souprava na sport při chladnějším počasí 
● něco na spaní (taktéž je vhodná teplákovka – za deštivých večerů bývá zima) 
● mikina, svetr 
● 2 ručníky 
● spodní prádlo na každý den, plavky 
● ponožky na každý den, 2 páry tlustějších 
● 6 triček + střediskové triko 
● 2 kapesníky, 2 šátky 
● sekera, zavírací nůž, celta (kdo má) 
● klubko provázku (ne umělého!), prádelní šňůra (5 metrů – na pověšení věcí v 

tee-pee) 
● dle vlastního uvážení: hodinky, fotoaparát, hudební nástroj … 

 
 
Co nebereme: 

● mobilní telefon, mp3 přehrávače a jiné „hrající krabičky“. Elektroniku není 
možno dobíjet, na tábořišti není elektřina. Možná je také ztráta nebo poškození 
oxidací ve vlhčím prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


